CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 46912015

Súmula: 	"Solicito providências do
Executivo junto à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos aos
cuidados do Sr. Argemiro Tadeu Lage
Xavier, a possibilidade de reforma da
Praça Ramiro Ramos de Souza, e vise a
implantação de uma academia ao ar livre
da mesma, sito as Ruas Carmem Silva de
Almeida e Rua José Rodrigo do
Nascimento - Jardim Dona Elvira, nesta
municipalidade ".

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal,
junto a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos, possibilidade com
relação à reforma da Praça Ramiro Ramos de Souza, e vise à implantação de
uma academia ao ar livre da mesma, sito as Ruas Carmem Silva de Almeida e
Rua José Rodrigo do Nascimento - Jardim dona Elvira, nesta Municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A referida indicação refere-se à possibilidade de reparos em geral, a
praça se encontra muito danificada.

A reforma tem o intuito de mudar o aspecto da praça conservando o local
mencionado, e que os Munícipes possam aproveitar a área para o lazer. Diante
da má conservação da praça o local deixou de ser frequentado pelos
moradores do bairro, nesse sentido os frequentadores da praça solicitam tais
melhorias visando o bem estar da comunidade, fazendo com que esta volte a
ser um local de lazer e descontração para todos os moradores do bairro.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de Junho de 2015.

DR. PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA 	 1
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

c a0'
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SI' - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br